Ceará , 17 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO XIII | Nº 2955

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               67

Assina pela CONTRATANTE: CLÁUDIA FERNANDA

MOREIRA, assina pela CONTRATADA: ARTUR GOMES

MOREIRA.

Publicado por:
Cicera Arrelda Leite

Código Identificador:B9F3F25A

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2021.03.03.04/SMAS. Partes: o Município de

Mauriti, através da Secretaria de Assistência Social. OBJETO:

Contratação de Serviço Especializado em Assessoria e Consultoria

Administrativa na área de Licitações e Contratos Públicos junto a

Secretaria Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores e cláusula quarta do referido Contrato.

PRAZO: 12 (doze) meses.

Mauriti/CE, 03 maio de 2022.

Assina pela CONTRATANTE: Cláudia Fernanda Moreira, assina

pela CONTRATADA: Aron Gouveia da Silva.

Publicado por:
Cicera Arrelda Leite

Código Identificador:5BAAEDAA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 2021.03.03.04/SMAS. Partes: o Município de

Mauriti, através da Secretaria de Assistência Social. OBJETO:

Contratação de Serviço Especializado em Assessoria e Consultoria

Administrativa na área de Licitações e Contratos Públicos junto a

Secretaria Municipal de Assistência Social. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas

alterações posteriores e cláusula quarta do referido Contrato.

PRAZO: 12 (doze) meses.

Mauriti/CE, 03 maio de 2022.

Assina pela CONTRATANTE: Cláudia Fernanda Moreira, assina

pela CONTRATADA: Aron Gouveia da Silva.

Publicado por:
Cicera Arrelda Leite

Código Identificador:F9B1DDDD

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE

MERUOCA – AVISO DE JULGAMENTO - A Comissão de

Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da TOMADA

DE PREÇOS Nº 1204.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

TÉCNICOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO

DO CADASTRO TÉCNICO MUNICIPAL, ATUALIZAÇÃO DA

BASE CARTOGRÁFICA URBANA ATRAVÉS DA SECRETARIA

DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA, da seguinte

forma: EMPRESAS INABILITADAS: O DOS REIS BRANDÃO

EIRELI; FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 06800981354 e

STAFF SOLUÇÕES EM SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA

– ME. EMPRESA HABILITADA: TRIMAP ASSESSORIA

TRIBUTÁRIA LTDA – ME. Fica a partir desta data aberto o prazo

recursal previsto no Art. 109, inciso I, alínea ―a‖, da Lei nº 8.666/93 e

suas alterações. Ficando desde já agendada a abertura das ―Propostas

de Preços‖, caso não haja interposição de recursos para o dia

25.05.2022, as 09:00 horas.

Meruoca – Ce, 16 de maio de 2022.

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE
– PCL.

Publicado por:
Ana Caroline Aguiar Cavalcante

Código Identificador:FA8C3D02

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria de Saúde do município de Meruoca-Ce, torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Eletrônico nº

1003.01/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO AMBULÂNCIA

SEMI-UTI, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE MERUOCA-CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Manut.

Programa Média e Alta Complexidade - 0701.10.302.0176.2.054.

ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. CONTRATADA:

UNITED CAR LTDA. CNPJ Nº: 15.668.566/0005-97. ASSINANTE:

Emanoela Saldanha Tabosa. VALOR GLOBAL:R$ 299.990,00

(duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais)

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até

31 de dezembro de 2022. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Francisco Gilvan Miguel Santos.

Meruoca-Ce, 13 de maio de 2022.

ANA CAROLINE AGUIAR CAVALCANTE -
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Publicado por:
Ana Caroline Aguiar Cavalcante

Código Identificador:10198A02

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

ESTRADAS

AVISO DE JULGAMENTO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

O Município de Milagres/CE, através da CPL torna público que

concluiu o julgamento da Fase de Propostas de PreçosdoPROCESSO

LICITATÓRIO Nº 2022.01.03.001, TOMADA DE PREÇOS N°

04/2022 TP, sendo o seguinte resultado: a empresaMK SERVIÇOS

EM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI,

sagrou-se vencedora com proposta no valor global de R$ 1.510.287,48

(Um milhão quinhentos e dez mil, duzentos e oitenta e sete reais e

quarenta e oito centavos). Maiores informações na sede da CPL, sito

na Rua Helena Mendonça Figueiredo nº 200 - Centro, no horário das

7:30 às 12:00h e das 13:30 às 17:00hs ou ainda através do e-

mail:milagresceara@outlook.com.

Milagres/CE, 13 de maio de 2022.

LUAN DOS SANTOS FERREIRA -
Presidente da CPL.

Publicado por:
Israel de Oliveira Santos

Código Identificador:7B2DBC27

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOMBAÇA

ATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022 - DESIGNAÇÃO DE

FISCAL DE CONTRATO - SERVIDOR(A) ANTÔNIO

ROBSON VIEIRA DA SILVA FILHO

Licita01
Retângulo